IOLOGISCH..

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 04.05.2026 - 08.05.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menu 1
Spatzle-Erbsen-Auflauf mit
Krautersauce 3, a, a1, c, g
]
Mend 2 Schupfnudelpfanne mit Ge?[gfsaelfo%onae,sa;mit
Lauch und Méhren Bio 3, a, 9 S
0% Ko al, c g Sonnenblumen-Hack Bio i, |

Reibekase Bio g

Burger Brotchen 2, 3, a, af, f,
k
Crunchy Chicken Burger

Milchreis g Patty a, a1, a3, i
Kirschgritze Tomaten in Scheiben

Romana geschnitten

Ketchup
Kartoffelecken 3, 5, |

Pizza Margherita 3, a, a1, g

Salat
Rohkost Karotten . :
Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
. NACHHALTIGE N
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B RIE?&EREI f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss 1 enthait Schwefeldioxid
= . n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
e . 7 ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden
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OGISCH®

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo

Mend 1 Allgauer Kasespatzle a, a1,

C, g

Erbsenrahmgemiuse g

Menu 2

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Penne Bio a, a1
Spargel in Barlauchsauce 1,

Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Salzkartoffeln |
Rahmspinat g

Vegetarisches Curry
(Paprika, Ananas) mit veggie
Hahnchen (Soja Schnetzel)

Basmatireis Bio

Hahnchenbrustfilet paniert a,

Salzkartoffeln |
Spargelgemiise 1, 3, g

Gurkensalat Essig und Ol 3,

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

Karotten
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIEZIERTE -
B¥O) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B R'jg"cim f) 4

2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Speiseplan 11.05.2026 - 15.05.2026

Do Fr

Gnocchi-Auflauf mit Erbsen
und Késesauce Bio a, a1, g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

ab6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@ www.fps-catering.de
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IOLOGISCH:

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 18.05.2026 - 22.05.2026

Di

Mo
Mend 1 Vollkorn-Nudelauflauf mit
Gemiuse (Brokkoli, Paprika)
mit Kédsesauce a, a1, g
)
Menu 2
W00% B

Rohkost Paprika

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE
\CHHALTIGE

Kontrollnummer: D-HE-007-05283-8  He3id m

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

Mi

Bio-Schupfnudeln a, a1, c, g

Apfelmus Bio

Pizza Margherita 3, a, a1, g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

6 geschwarzt
7 gewachst
8 mit Phosphat

9 mit StiBungsmittel
10 enthalt eine Phenylalaninquelle

X FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

@ www.fps-catering.de

™

T

Raviolini Spinat a, a1
Spinatsahnesauce g
Reibekase g

Geflligelfrikadelle 3, a, a1, c
Bratensauce a, a1, a3
Reis Bio

Gurken

Fr

Eier-Omelette 3, c, g
Salzkartoffeln |
Baked Beans

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse

(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden
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IOLOGISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS [

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 25.05.2026 - 29.05.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menu 1 Linsen-Gemusecurry Hahnchenbrustfilet natur
(Karotten, Sellerie, Brokkoli)  SuRkartoffelplree 1, 3, g, |
i, ] Bohnengemuse aus griinen
- Reis Bio Bohnen mit Tomate i
Meni 2 Spirelli Bio a, a1

Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit

Gouda Bio a, a1, g Tomatensauce Bio

Reibekase Bio g

Bratwurst (Gefliigel) 3, g, i Kaiserschmarrn a, a1, c, g
Salzkartoffeln | Vanillesauce g
Ketchup Zimt und Zucker
Salat
Rohkost . . Karotten
Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
. NACHHALTIGE N
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B legncznzl f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
= . n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
e . 7 ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de t hulekita@fp tering.de 069 / 67 83 057 - 20



